
 

 

2020 年 12 月 8日 

 

報道機関関係者 各位 

 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

本校では、高校 1 年生の「総合的な探究の時間」の中で「企業探究」に取り組んでおります。今年

度は、教育と探求社の「CORPORATE ACCESS」を採用し、総合進学コース・文理進学コース・特別進学

コースのすべてのコース（9クラス）が取り組んでおります。 

このプログラムでは、生徒が６社の企業より与えられたミッションをいかに具現化するか、グルー

プで知恵を出し合い話し合いを進めてきました。企業より与えられたミッションに対して、今後実現

したい企画を各グループで、プレゼンテーション形式で６社に分かれて発表いたします。この発表会

には、コロナの影響もありオンラインでの企業参加になっておりますが、企業も参加いたします。 

このプログラムを通して、実際に企業の方々に質問したり、企画会議を開いたりすることは、高校

生にとって将来必要とされる「問題解決」に必要な知識及び技能を身に付けるとともに、個々がより

よい社会づくりにつながっていることへの気付きを得ることができる貴重な機会と考えております。 

（＊このプログラムは、河北新報のセミナーでご紹介いただいたものです。昨年の夏、東松島市で

行われたキャンプにも本教員と生徒が同行させていただいております。） 

 

つきましては、大変お忙しい時期とは存じますが、生徒たちの取り組みを是非取材頂き、報道下さ

いますよう宜しくお願いします。 

記 

 

１．日 時 ＜「最終発表」実施日程＞ 

 ・2020 年 12 月 21 日（月）7限 14:55～15:40 総合進学コース 

 ・2021 年 1月 22 日（金）4限 11:40～12:35  文理・特進コース 

２．場 所 尚絅学院高等学校 校舎 

  参考：教育と探求社「CORPORATE ACCESS」について 

https://eduq.jp/for-school/quest_education/ 

 

尚絅学院高等学校 
 

「総合的な探究の時間」における 
「コーポレートアクセス」発表会実施のお知らせ 

プレスリリース／取材のお願い 

尚絅学院高等学校  

担当教員／佐藤 郁恵 

電話／022－264－5881 


